Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вурнарская средняя общеобразовательная школа № 1 им.И.Н. Никифорова»

п. Вурнары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10.09.2024 № 227-ОД

О порядке работы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста».

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной

политики о создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в Чувашской Республике от 22.03.2019 года № 586а, письмами

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от

26.03.2019 года №02/13-3807, от 28.03.2019 года №02/13-3980, приказом по школе

от 02.04.2019 № 39/1-ОД в целях создания условий для внедрения на уровнях

начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования новых

методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих

освоение обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного

профилей, формирования современных компетенций и навыков у обучающихся, в

том числе по предметным областям «Технология», «Математика и информатика»,

«Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности», «Биология»,

«Химия»

приказываю:

1. Назначить руководителем Центра цифрового и гуманитарного профилей

«Точка Роста» учителя математик Птицыну Ольгу Александровну.
2. Утвердить:

- план учебно-воспитательных, внеурочных, и
социокультурных          мероприятий в Центре (приложение 1);

- должностные инструкции руководителя Центра (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на

 руководителя Центра, учителя Птицыну О.А.

Директор школы Р.Р. Басырова